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Aneks	rozszerzający	zakres	ubezpieczenia	o	ochronę	w	zakresie	
odpowiedzialność	cywilnej	przedsiębiorstwa	

Oznaczenie	rozszerzenia:	
	
Numer	polisy:	 	 	 	 (Polisa)	
	
Data	wejścia	w	życie:		 	 	 	 	
	
Niniejsze	rozszerzenie	stanowi	modyfikację	warunków	Polisy	i	należy	je	uznawać	za	włączone	
do	jej	treści.		
	

Uzgadnia	się,	co	następuje:	

1. Dodaje	się	dział	w	brzmieniu:	
	

DZIAŁ:	ODPOWIEDZIALNOŚĆ	CYWILNA	PRZEDSIĘBIORSTWA	
	
Niniejszy	 dział	Polisy	 działa	 na	 zasadzie	 „claims	made”	 i	ma	 zastosowanie	wyłącznie	 do	
Roszczeń	 wysuniętych	 po	 raz	 pierwszy	 w	 stosunku	 do	 Ubezpieczonego	 w	 Okresie	
ubezpieczenia	zgłoszonych	Ubezpieczycielowi	zgodnie	z	postanowieniami	Polisy,	chyba,	że	
wskazano	odmiennie.		
	

ZAKRES	UBEZPIECZENIA	
	
Ubezpieczyciel	gwarantuje	Ubezpieczonemu,	do	wysokości	sumy	ubezpieczenia,	zapłatę	
odszkodowania,	 kosztów	 i	wydatków	 Strony	 powodowej	 poniesionych	w	postępowaniu	
prawnym	oraz	Kosztów	i	wydatków	na	obronę,	do	zapłaty	których	Ubezpieczony	będzie	
zobowiązany	z	tytułu	Wypadku,	do	którego	doszło	w	związku	z	Usługami	profesjonalnymi	
Ubezpieczonego	 i	 który	 skutkuje	 powstaniem	Szkody	na	 osobie	 i	Szkody	majątkowej	
stanowiących	 podstawę	 Roszczenia	 skierowanego	 po	 raz	 pierwszy	 przeciwko	
Ubezpieczonemu	 w	 Dacie	 retroaktywnej	 określonej	 w	 Polisie	 lub	 po	 tej	 dacie,	
zgłoszonego	Ubezpieczycielowi	zgodnie	z	warunkami	Polisy.		
	
Limity	odpowiedzialności		
	
Odpowiedzialność	 Ubezpieczyciela	 z	 tytułu	 Roszczeń	 podlega	 stosownym	 Limitom	
określonym	w	Polisie	określającym	najwyższą	kwotą	odszkodowania,	które	Ubezpieczyciel	
zapłaci	w	odniesieniu	do	wszystkich	Roszczeń	i	szkód	w	Okresie	ubezpieczenia.	
	
Ubezpieczony	 musi	 zapłacić	 odpowiedni	 Udział	 własny	 wskazany	 w	 Polisie.	 Udział	
własny	będzie	miał	zastosowanie	odrębnie	do	każdego	Roszczenia.	
	
W	 przypadku,	 gdy	 więcej	 niż	 jedno	Roszczenie	 zgłoszone	 w	 ramach	 niniejszej	 ochrony	
ubezpieczeniowej	wynika	z	tego	samego	pierwotnego	źródła,	przyczyny	lub	Wypadku	lub	
jest	 z	 nim/nią	 związane,	 wszystkie	 takie	 Roszczenia	 będą	 uważane	 za	 Roszczenia	
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powiązane	 w	 ramach	 niniejszej	 ochrony	 ubezpieczeniowej	 i	 tylko	 jedna	 Suma	
ubezpieczenia	i	jeden	Udział	własny	przypadać	będą	na	wszystkie	te	Roszczenia.	
	
Świadczenia	 z	 tytułu	 zwrotu	 Kosztów	 i	 wydatków	 na	 obronę	 wypłacane	 są	 z	
uwzględnieniem	Sumy	ubezpieczenia	określonej	w	Polisie.	Do	ochrony	ubezpieczeniowej	
przewidzianej	 w	 niniejszym	 aneksie	 zastosowanie	 ma	 Suma	 ubezpieczenia	 określona	 w	
Polisie,	która	wchodzi	w	zakres	Łącznej	sumy	ubezpieczenia	określonej	w	Polisie,	natomiast	
nie	stanowi	dodatku	do	Łącznej	sumy	ubezpieczenia.		
	
	

2. Oprócz	 wyłączeń,	 o	 których	 mowa	 w	 Dziale	 IV:	 WYŁĄCZENIA	 ODPOWIEDZIALNOŚCI	
UBEZPIECZYCIELA,	 zakres	 ochrony	 ustanowionej	 na	 mocy	 niniejszego	 aneksu	 podlega	
następującym	wyłączeniom.	
	
W	zakresie	niniejszego	Działu	Ubezpieczyciel	nie	ponosi	odpowiedzialności	w	odniesieniu	
do	 jakichkolwiek	 Roszczeń,	 Okoliczności,	 strat,	 szkód,	 odpowiedzialności,	 Kosztów	 i	
wydatków	na	obronę	lub	innych	kosztów	lub	wydatków	dotyczących:	
	
A. faktycznego	bądź	zarzucanego	naruszenia	obowiązków	zawodowych	Ubezpieczonego	

podczas	świadczenia	Usług	profesjonalnych,	
	

B. Szkody	na	osobie	u	Pracownika	Ubezpieczonego,	
	

C. własności,	 serwisu,	 posiadania,	 użytkowania	 lub	 eksploatacji,	 załadunku	 lub	
rozładunku	statku	powietrznego,	jednostki	pływającej	lub	poduszkowca,		

	
D. azbestu,	wyrobów	azbestowych	lub	azbestu	zawartego	w	wyrobach,		

	
E. Działania	 cyberprzestępczego,	 Incydentu	 cybernetycznego	 lub	 Naruszenia	

danych,	 w	 tym	 wszelkich	 działań	 podjętych	 w	 celu	 kontrolowania,	 zapobiegania,	
powstrzymywania	lub	usuwania	skutków	Działania	cyberprzestępczego,	Incydentu	
cybernetycznego	lub	Naruszenia	danych.	
	

F. Szkody	 majątkowej	 w	 mieniu	 należącym	 do	 Ubezpieczonego	 lub	 jego	
Pracowników,	 wynajętym	 Ubezpieczonemu	 lub	 jego	 Pracownikom	 bądź	 też	
znajdującym	 się	 pod	 ich	 nadzorem	 lub	 kontrolą.	 Niniejsze	 wyłączenie	 nie	 dotyczy	
jednak:		
	
1. pojazdów	lub	rzeczy	osobistych	Pracowników	i	gości	znajdujących	się	w	lokalu	

Ubezpieczonego;		
2. lokali,	 które	 nie	 stanowią	 własności	 Ubezpieczonego	 lub	 nie	 są	 przez	 niego	

używane,	w	których	Ubezpieczony	tymczasowo	świadczy	Usługi	Profesjonalne;	
lub	

3. lokali	wynajętych	Ubezpieczonemu,	w	przypadku	straty	lub	szkody,	których	nie	
można	 ubezpieczyć	 na	 mocy	 umowy	 ubezpieczenia	 mienia	 i	 za	 które	
Ubezpieczony	 nie	 ponosiłby	 odpowiedzialności	 innej	 niż	 z	 tytułu	 najmu	 lub	
umowy.		

G. Wypadków	 zaistniałych	 poza	 terytoriami	 wymienionymi	 w	 postanowieniach	
dotyczących	Zakresu	terytorialnego,	
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H. Wypadków	zaistniałych	w	całości	lub	w	części	przed	Datą	retroaktywną,		
	

I. utraty	 możliwości	 korzystania	 z	 materialnych	 składników	 majątkowych,	 które	 nie	
zostały	uszkodzone,	utracone	lub	zniszczone,		

	
J. użytkowania	 pojazdu	 silnikowego	 stanowiącego	 własność	 Ubezpieczonego	 lub	

znajdującego	się	pod	fizyczną	lub	prawną	kontrolą	Ubezpieczonego,	w	przypadku	gdy	
z	przepisów	prawa	wynika	obowiązek	rejestracji	 takiego	pojazdu	 lub	objęty	 jest	on	
zakresem	ustawowego	obowiązku	ubezpieczeniowego,		

	
K. Szkody	 na	 osobie	 lub	 Szkody	 majątkowej	 powstałej	 w	 związku	 ze	 sprzedażą,	

dostawą	lub	konserwacją	jakiegokolwiek	Produktu,		
	

L. sytuacji,	w	której	Produkt	nie	działa	zgodnie	z	przeznaczeniem	lub	oczekiwaniem,		
	

M. kosztu	naprawienia	skutków	wadliwie	wykonanych	przez	Ubezpieczonego	prac	lub	
czynności.		

	
N. wycofania,	 usunięcia,	 naprawy,	 odzyskania,	 zmiany	 lub	 wymiany	 Produktów	

Ubezpieczonego	 wynikającego	 bądź	 wynikającej	 z	 wady	 lub	 błędu	 w	 związku	 ze	
sprzedażą	 lub	dostawą	Produktów	 lub	gwarantowanym	działaniem	jakiegokolwiek	
Produktu,		

	
O. działań	 skutkujących	 wyrządzeniem	 lub	 spowodowaniem	 uszczerbku	 na	 zdrowiu	

jakiejkolwiek	 osoby	 lub	 działań	 skutkujących	 wyrządzeniem	 lub	 spowodowaniem	
krzywdy	 psychicznej	 lub	 emocjonalnej,	 wszelkich	 zachowań	 o	 charakterze	
seksualnym,	wszelkiego	rodzaju	napastowania	oraz	wszelkich	zaniedbań	w	zakresie	
nadzoru	nad	pracownikami	w	odniesieniu	do	takich	działań	i	wszelkich	przypadków	
niezgłoszenia	takich	działań,		

	
P. umyślnego	działania	lub	zaniechania	ubezpieczonego	lub	jego	pracownika,	którego	

można	 było	 racjonalnie	 oczekiwać,	 z	 uwzględnieniem	 charakteru	 i	 okoliczności	
takiego	działania	lub	zaniechania.		

	
	
3. DZIAŁ	IV	WYŁĄCZENIA	ODPOWIEDZIALNOŚCI	UBEZPIECZYCIELA,	I)	Szkoda	na	osobie	

lub	Szkoda	majątkowa	zostaje	w	całości	wykreślona	i	otrzymuje	następujące	brzmienie:	
	

I) Szkoda	na	osobie	lub	Szkoda	majątkowa.		
	

Wszelka	Szkoda	na	osobie	lub	Szkoda	majątkowa.	
	

Wyłączenie	to	nie	będzie	miało	zastosowania	do	Szkody	na	osobie	lub	Szkody	majątkowej	
ujętej	w	DZIALE	IX	ODPOWIEDZIALNOŚĆ	CYWILNA	PRZEDSIĘBIORSTWA.	
	

4. Na	potrzeby	niniejszego	aneksu	dodaje	się	następujące	definicje:	

Wypadek	oznacza	niezamierzone	i	nieoczekiwane	zdarzenie,	w	tym	ciągłą	lub	powtarzającą	
się	ekspozycję	na	zasadniczo	takie	same	ogólne	szkodliwe	warunki	i	dotyczy	jednej	osoby	
lub	 większej	 liczby	 osób	 lub	 jednego	 podmiotu	 bądź	 większej	 liczby	 podmiotów	 oraz	
skutkuje	powstaniem	Szkody	na	osobie	lub	Szkody	majątkowej.	
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System	komputerowy	oznacza	dowolny	komputer,	sprzęt	komputerowy,	oprogramowanie,	
system	komunikacyjny,	urządzenie	elektroniczne	(w	tym	między	innymi	dowolny	smartfon,	
laptop,	tablet	lub	urządzenie	ubieralne),	serwer,	chmurę	obliczeniową	lub	mikrokontroler,	
w	 tym	 dowolny	 podobny	 system	 lub	 dowolną	 konfigurację	 wyżej	 wymienionych	 oraz	
włączając	 w	 to	 dowolne	 powiązane	 urządzenie	 wejściowe,	 wyjściowe,	 urządzenie	 do	
przechowywania	danych,	 sprzęt	sieciowy	 lub	urządzenie	do	 tworzenia	kopii	 zapasowych,	
będące	własnością	lub	obsługiwane	przez	Ubezpieczonego	lub	jakąkolwiek	inną	stronę.	

Działanie	cyberprzestępcze	oznacza	każdy	faktyczny	lub	domniemany	nieautoryzowany,	
złośliwy	 lub	 przestępczy	 czyn	 lub	 serię	 powiązanych	 nieautoryzowanych,	 złośliwych	 lub	
przestępczych	czynów,	albo	groźbę	lub	wprowadzającą	w	błąd	zapowiedź	ich	popełnienia,	
niezależnie	od	czasu	 i	miejsca,	obejmujące	uzyskanie	dostępu,	przetwarzanie,	ujawnianie,	
wykorzystywanie,	zawieszenie	lub	działanie	jakiegokolwiek	Systemu	komputerowego	lub	
Danych.	

Incydent	cybernetyczny	oznacza:	

1. jakikolwiek	 rzeczywisty	 lub	 domniemany	 błąd,	 zaniechanie	 lub	 wypadek	 lub	 serię	
powiązanych	błędów,	zaniechań	lub	wypadków	dotyczących	jakiegokolwiek	Systemu	
komputerowego;		

2. wszelką	 częściową	 lub	 całkowitą	 niedostępność	 lub	 awarię	 lub	 serię	 powiązanych	
przypadków	 częściowej	 lub	 całkowitej	 niedostępności	 lub	 awarii	 dotyczących	
uzyskiwania	dostępu,	przetwarzania,	użytkowania	lub	obsługi	jakiegokolwiek	Systemu	
komputerowego;	lub	

3. wszelkie	faktyczne	lub	domniemane	naruszenia	Przepisów	o	ochronie	prywatności	w	
odniesieniu	do	Danych.	

Dane	 oznaczają	wszelkie	 informacje,	 okoliczności	 faktyczne,	 koncepcje	 lub	 kod,	 które	 są	
rejestrowane	lub	przesyłane	w	formie,	która	ma	być	używana,	przetwarzana,	przesyłana	lub	
przechowywana	przez	System	komputerowy	lub	przy	jego	użyciu	dostępna.	

Naruszenie	danych	oznacza	faktyczną	lub	domniemaną	kradzież,	utratę	lub	nieuprawnione	
ujawnienie	Danych	znajdujących	się	pod	pieczą,	nadzorem	lub	kontrolą	Ubezpieczonego	
lub	osoby	trzeciej,	za	które	Ubezpieczony	ponosi	odpowiedzialność.	

Przepisy	 o	 ochronie	 prywatności	 oznaczają	 wszelkie	 przepisy	 lub	 regulacje	 dotyczące	
gromadzenia,	 wykorzystywania,	 zabezpieczania,	 obsługi,	 przechowywania,	 retencji	 lub	
usuwania	informacji.	

5. Na	 potrzeby	 ochrony	 ubezpieczeniowej	 przewidzianej	 w	 niniejszym	 aneksie	 stosuje	 się	
następujące	definicje:	

Szkoda	na	 osobie	 oznacza	wszelkie	 obrażenia	 fizyczne,	 chorobę	 lub	 niepełnosprawność	
oraz	śmierć.	Szkoda	na	osobie	nie	obejmuje	urazu	psychicznego	ani	udręki	psychicznej,	oraz	
wstrząsu	czy	upokorzenia.		

Produkty	oznaczają	wszelkie	towary	lub	produkty	wytwarzane,	uprawiane,	wydobywane,	
produkowane,	przetwarzane,	poddawane	obróbce,	zmieniane,	obsługiwane,	sprzedawane,	
dostarczane,	 dystrybuowane,	 importowane,	 eksportowane,	 naprawiane,	 serwisowane,	
instalowane,	 montowane,	 wznoszone	 lub	 konstruowane	 przez	 Ubezpieczonego	 (w	 tym	
opakowania	i	pojemniki)	w	związku	z	Usługami	profesjonalnymi	w	Zakresie	terytorialnym	
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lub	poza	nimi,	a	także	po	tym,	jak	przestały	być	własnością	Ubezpieczonego	lub	przestały	
znajdować	się	w	jego	pieczy	lub	pod	jego	kontrolą	prawną.	

	

Wszystkie	pozostałe	warunki	niniejszej	Polisy	pozostają	bez	zmian.		


